



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

**CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal**

Edição Nº 1989 – Nova Santa Bárbara, Paraná.

TERÇA-FEIRA, 15 de JUNHO de 2021.

## PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei nº 660, de 02 de abril de  
2013.

Responsável pela Edição:  
**Mônica Maria Proença M. C.**  
Portaria nº 008/2015.

### I - Atos do Poder Executivo

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu **Claudemir Valério**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Eletrônico nº 21/2021**, destinado a aquisição de trator cortador de grama, para Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: **SERGIO PROVIM & CIA LTDA**, CNPJ nº 03.607.889/0001-68, num valor de **R\$ 15.350,00** (quinze mil, trezentos e cinquenta reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

#### PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 39/2020 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 – PMNSB

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 24/09/2020 a 23/09/2021.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: ABREU MARTINS & CIA LTDA**

CNPJ sob nº. 03.744.301/0001-18

Rua Quinze De Setembro, Nº 1294 - CEP: 84020050 - Bairro: Uvaranas, Ponta Grossa/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

#### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 010 - Lote 010	1	7368	Adesivo de Poliuretano Cinza 310 MI	UNIPEGA PU 40 - 280ML	UN	25,00	19,00	475,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	7369	Alavanca reta de ferro 25 mm, com 1,75m de comprimento, com uma ponta chata de 68 mm e outra ponta redonda de 64 mm	SÃO ROMÃO 1" X 1,80M	UN	2,00	230,00	460,00
LOTE: 052	1	2071	Bucha plástica para fixação 10 mm	UTAH	UN	100,00	0,07	7,00
LOTE: 054	1	2064	Bucha plástica para fixação 6 mm	UTAH	UN	100,00	0,04	4,00
LOTE: 055	1	2532	Bucha plástica para fixação 7 mm	UTAH	UN	100,00	0,04	4,00
LOTE: 056	1	2121	Bucha plástica para fixação 8 mm	UTAH	UN	100,00	0,04	4,00
LOTE: 083	1	2927	Câmara de ar para carrinho industrial 3,25 x 8"	COLSEN	UN	20,00	19,80	396,00
LOTE: 091 - Lote 091	1	2085	Carriola com caçamba de lata para pedreiro capacidade para 60 lt	NOVE54	UN	5,00	132,00	660,00
LOTE: 094 - Lote 094	1	7382	Chave de Teste	BRASFORT 500V - 110mm	UN	3,00	6,00	18,00
LOTE: 124 - Lote 124	1	7391	Disco de poli corte 12"	WORKER 12" X 1/8" X 1"	UN	5,00	18,40	92,00
LOTE: 127	1	2592	Disjuntor bifásico de 40 ampéres - tipo DIM	FOCO	UN	10,00	35,43	354,30
LOTE: 133	1	2488	Disjuntor trifásico de 50 ampéres - tipo DIM	FOCO	UN	10,00	47,00	470,00
LOTE: 147	1	5057	Espuma expansiva 500 ml	ETANIZ	UN	20,00	15,58	311,60
LOTE: 174	1	1987	Fixador de cal com 150 ml	JUNTALIDER	UN	100,00	1,25	125,00
LOTE: 177	1	5062	Formão chanfrado ½" com cabo de madeira	DISMA	UN	5,00	14,00	70,00
LOTE: 178	1	5064	Formão chanfrado ¾" com cabo de madeira	DISMA	UN	5,00	18,50	92,50

LOTE: 256 - Lote 256	1	2357	Parafuso para eternite com vedação de 5/16x110mm. Pcte com 100 unidades	ATAFFE 5/16X110MM	PCTE	2,00	54,00	108,00
LOTE: 304 - Lote 304	1	2261	Registro de pressão de metal 3/4" com acabamento	METROX 3/4" - 1416 - C50	UN	5,00	35,35	176,75
LOTE: 314 - Lote 314	1	7442	Roçadeira manual, tipo motor: gasolina potência motor:2 a 3 hp, tipo cortador:lâmina 3 e fio de nylon, rotação:12.500 rpm, características adicionais:motor 2 tempos/ tanque combustível (aprox.) 0,58 l, aplicação:corte grama, capim, pasto, arbusto, capoeiras.	NAGANO RN52L - 2HP - 52CC	UN	3,00	849,00	2.547,00
LOTE: 316 - Lote 316	1	2519	Roldana plástica tamanho 36 x 36 mm pacote com 100uni	RIBEIRO	UN	3,00	31,99	95,97
LOTE: 317 - Lote 317	1	1980	Rolo de pele de carneiro profissional com 23 cm, com cabo de madeira	ROMA 270/23 C/ CABO ARAME C/BUCHA	UN	20,00	17,00	340,00
LOTE: 320	1	2279	Serrote de 20" com cabo de madeira	KOFEL LEVE	UN	3,00	35,00	105,00
LOTE: 333	1	5108	Tambor para fechadura externa Stam	PILLER ZAMAC	UN	30,00	20,00	600,00
LOTE: 365 - Lote 365	1	1864	Tomada de PVC 2P + T externa universal - 20A	ILUMI	UN	20,00	5,90	118,00
LOTE: 369	1	2594	Torneira de PVC 3/4 curta cor preta	HERC	UN	30,00	2,47	74,10
LOTE: 374 - Lote 374	1	7454	Torneira p/ lavatório meia volta	MARTE METAIS REF 1194	UN	10,00	49,99	499,90
LOTE: 386	1	2156	Válvula de metal para lavatório universal	METROX 7/8"	UN	10,00	14,99	149,90
LOTE: 391 - Lote 391	1	5118	Vassoura para grama e jardim plástica com cabo	THOMPSON 22 DENTES	UN	15,00	13,35	200,25
<b>TOTAL</b>								<b>8.558,27</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40/2020 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2020 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 24/09/2020 a 23/09/2021.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: AG CALDAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ sob n.º. 41.748.138/0001-50

Rua Darcy Vargas, 51 - CEP: 30421093 - Bairro: Nova Suissa, Belo Horizonte/MG

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 240 - Lote 240	1	6248	Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo com 100 mts de led 110 V	GLOBAL 7100W	ROLO	3,00	644,36	1.933,08
LOTE: 241 - Lote 241	1	6249	Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo com 100 mts de led 220 V	GLOBAL V7100W	ROLO	3,00	607,00	1.821,00
<b>TOTAL</b>								<b>3.754,08</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2020 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2020 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 24/09/2020 a 23/09/2021.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUCAO**

CNPJ sob n.º. 29.210.964/0001-46

Rua Jorge Alves Ribeiro, 2341 - Sala 01 - CEP: 85055040 - Bairro: Conradinho, Guarapuava/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 020	1	7370	Alicate de pressão curvo 10 pol	BRASFORT	UN	2,00	34,00	68,00
LOTE: 038	1	2012	Barra de Ferro roscável 3/8" com 1 m	CISER	UN	20,00	6,50	130,00

LOTE: 042 - Lote 042	1	5028	Bóia de PVC ¾" para caixa d'água, haste em latão	ALUMASA	UN	10,00	10,52	105,20
LOTE: 053	1	2080	Bucha plástica para fixação 12 mm	IV	UN	100,00	0,10	10,00
LOTE: 072	1	1624	Cadeado de latão de 45 mm	STAM	UN	25,00	22,50	562,50
LOTE: 082 - Lote 082	1	8369	Calibrador elétrico de pneu com medidor de pressão com monômetro gabinete em alumínio, painel com leitura em ícones.	STOK AIR	UN	1,00	846,00	846,00
LOTE: 111	1	1575	Cone de sinalização preto e amarelo de 75 cm	DELTAPLUS	UN	10,00	29,44	294,40
LOTE: 153	1	2553	Fechadura para banheiro tráfego médio	ALIANÇA	UN	20,00	30,05	601,00
LOTE: 171	1	3281	Fita veda rosca de 1,8 mm de largura e 10 m	PLASTIFLUOR	ROLO	30,00	1,88	56,40
LOTE: 172 - Lote 172	1	1639	Fita zebrada para demarcação, sem adesivo medindo 70 mm x 200 m	PLASTCOR	ROLO	50,00	12,00	600,00
LOTE: 173	1	96	Fítilho de PVC cor cinza	FIRMEZA	KG	50,00	10,15	507,50
LOTE: 179 - Lote 179	1	5063	Formão chanfrado 1" com cabo de madeira	NOVE54-DISMA	UN	5,00	21,00	105,00
LOTE: 186 - Lote 186	1	8372	Garfo para rolo de pintura de 23cm com bucha de retenção	ROMA	UN	5,00	5,00	25,00
LOTE: 202	1	7403	Jogo Chave De Fenda Philips 22 Peças	Western	KIT	1,00	131,85	131,85
LOTE: 228 - Lote 228	1	2657	Luminária de EMERGENCIA com 30 LEDs Bivolt automática, proporcional autonomia de 06 hs.	GALAXY-SEGURIMAX	UN	15,00	18,00	270,00
LOTE: 250	1	5087	Nível de madeira 16"	THOMPSOM	UN	3,00	13,35	40,05
LOTE: 259	1	5092	Pé de cabra em aço forjado ¾" de 60 cm	SÃO ROMÃO	UN	3,00	37,00	111,00
LOTE: 290 - Lote 290	1	683	Pulverizador agrícola costal manual, compressão prévia capacidade de 20 lts, completo	INTECH	UN	5,00	142,00	710,00
LOTE: 292	1	2246	Ralo redondo de PVC para banheiro 10cm	HERC	UN	5,00	4,40	22,00
LOTE: 303 - Lote 303	1	2054	Regador plástico acompanha bico, com capacidade de 10 lts	METASUL	UN	5,00	15,90	79,50
LOTE: 379	1	7455	Trena de 05 Metros	THOMPSOM	UN	5,00	13,00	65,00
LOTE: 380 - Lote 380	1	5113	Trena longa com fita de fibra de vidro largura 12.5mm x 50 m com caixa aberta	THOMPSOM	UN	2,00	54,60	109,20
LOTE: 385	1	2270	Turquesa para armador com 30 cm	SÃO ROMÃO	UN	3,00	30,00	90,00
<b>TOTAL</b>								<b>5.539,60</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2020 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2020 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 24/09/2020 a 23/09/2021.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO**

CNPJ sob n.º. 08.688.131/0001-15

Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	5015	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ½"	VONDER	UN	30,00	0,89	26,70
LOTE: 003 - Lote 003	1	7404	Acabamento (roda forro) simples/convencional para forro PVC com 6mm, branca	PLASTILIT	MTS	100,00	3,40	340,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	8827	Acabamento para forro tipo Meia Cana Moldura	PLASTILIT	MTS	100,00	3,95	395,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	5019	Aço CA 50 A 5/16 com 12 m	ARCELOR MITTAL	UN	50,00	27,85	1.392,50
LOTE: 009	1	2119	Adaptador de PVC 25 mm x ¾" com rosca	PLASTILIT	UN	50,00	1,00	50,00
LOTE: 011	1	7367	Adesivo epóxi bi componente 100 gr	LOCTITE	UN	15,00	7,17	107,55
LOTE: 012	1	5021	Adesivo para cano de PVC de 75 gramas	SILOC	UN	50,00	4,50	225,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	2455	AGUARRÁZ Embalagem contendo 900 ml. Para diluição de vernizes, lacas, esmaltes e tintas. Indicada também para a limpeza de equipamentos de pintura.	ITAQUA	UN	50,00	9,80	490,00

LOTE: 016 - Lote 016	1	2019	Alicate 43 mm universal com cabo isolador de 1.000 watts	MAYLE	UN	2,00	38,00	76,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	2053	Alicate amperométrico digital 1000 V dimensões 248 x 70 x 38,5 mm	BRASFORT	UN	2,00	139,00	278,00
LOTE: 019	1	8828	Alicate de corte diagonal emborrachado 6"	MAYLE	UN	2,00	24,69	49,38
LOTE: 022 - Lote 022	1	5023	Anel de vedação para vaso sanitário massa emborrachada	MUNDIAL	UN	25,00	8,00	200,00
LOTE: 023 - Lote 023	1	1629	Aplicador para silicone reforçado metálico para tubo de 300 gr	NOVE 54	UN	2,00	12,00	24,00
LOTE: 024 - Lote 024	1	2344	Arame farpado fabricado com 2 fios de aço 16 (2,2 mm), com 500 m	TOURO	ROLO	2,00	323,00	646,00
LOTE: 025	1	2274	Arame galvanizado nº18	GERDAU	KG	20,00	17,20	344,00
LOTE: 027	1	2313	Arame recozido nº18	GERDAU	KG	15,00	12,50	187,50
LOTE: 028	1	1614	Arco de serra com estrutura em aço tubular 12"	MULTILIT	UN	4,00	30,90	123,60
LOTE: 029 - Lote 029	1	670	Areia de barranco - Média ou Fina	NOVA LONDRINA	M³	100,00	79,65	7.965,00
LOTE: 030 - Lote 030	1	1652	Areia Grossa, limpa isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão.	NOVA LONDRINA	M³	100,00	94,25	9.425,00
LOTE: 032 - Lote 032	1	7373	Aro metálico 8" para pneus 3,25 e 3,50. Para carrinho (modelo coleta de lixo) com capacidade de carga de 200 kg, com rolete e engraxadeira, chapa 16 espessura 1.5 mm, largura 3,50 x diâmetro 8"	NOVE 54	UN	5,00	63,90	319,50
LOTE: 033	1	7374	Arruela lisa 5/8 2 cm	VONDER	UN	250,00	0,44	110,00
LOTE: 034	1	2151	Assento sanitário Quadrado Fofinho	PLASTILIT	UN	10,00	50,00	500,00
LOTE: 035	1	5024	Assento sanitário redondo universal	PLASTILIT	UN	20,00	18,23	364,60
LOTE: 036 - Lote 036	1	5026	Azulejo esmaltado liso 34x60 cm, cor a definir	FORMIGRES	M²	40,00	15,55	622,00
LOTE: 039	1	2510	Batente de cedrilho com 14cm 0,90x2,10m	TAURI	UN	15,00	89,60	1.344,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	5027	Betoneira com capacidade de 400 lts, 1 traço potência de 2 cv, acompanha motor, polia, correia, e proteção do motor chapa de aço, com rodas para transporte 110 e 220 volts-de fabricação Nacional	MENEGOTTI	UN	1,00	3.210,00	3.210,00
LOTE: 041	1	8381	Bloco de concreto vedação 14x19x39cm	PAVIBLOCOS	UN	300,00	3,05	915,00
LOTE: 043	1	2065	Broca de aço rápido de ½" 12mm	MULTILIT	UN	10,00	9,50	95,00
LOTE: 044	1	1643	Broca de aço rápido de 3/16 mm 4,5 mm	MULTILIT	UN	10,00	3,00	30,00
LOTE: 045	1	1642	Broca de aço rápido de 3/8 mm 9,5 mm	MULTILIT	UN	10,00	16,00	160,00
LOTE: 046	1	1641	Broca de aço rápido de 5/16 8 mm	MULTILIT	UN	10,00	8,00	80,00
LOTE: 047	1	2040	Broca de vidia de ½" 12 mm	MULTILIT	UN	10,00	14,90	149,00
LOTE: 048	1	2057	Broca de vidia de 3/16 5 mm	MULTILIT	UN	10,00	3,50	35,00
LOTE: 049	1	2058	Broca de vidia de 3/8 10 mm	MULTILIT	UN	10,00	7,00	70,00
LOTE: 050	1	5031	Broca de vidia de 5/16 8 mm	MULTILIT	UN	10,00	5,00	50,00
LOTE: 051	1	2535	Broxa de nylon de 15x5,5cm	VONDER	UN	20,00	3,52	70,40
LOTE: 057	1	2066	Cabo de aço galvanizado 3/16"	VONDER	MTS	50,00	3,90	195,00
LOTE: 061	1	5035	Cabo de madeira para enxada	CASTOR	UN	20,00	7,00	140,00
LOTE: 062	1	5036	Cabo de madeira para foice	CASTOR	UN	10,00	6,30	63,00
LOTE: 063	1	5037	Cabo de madeira para pá	CASTOR	UN	15,00	6,30	94,50
LOTE: 064	1	5038	Cabo de madeira para picareta	CASTOR	UN	10,00	9,90	99,00
LOTE: 065 - Lote 065	1	5033	Cabo elétrico de alumínio 4x1 16 mm, todos encapados	BRASCOA	MTS	100,00	8,20	820,00
LOTE: 066 - Lote 066	1	5034	Cabo elétrico de alumínio 4x1 25 mm, todos encapados	BRASCOA	MTS	100,00	11,70	1.170,00
LOTE: 068	1	1627	Cadeado de latão 50 mm	PADO	UN	15,00	27,90	418,50
LOTE: 069	1	1625	Cadeado de latão de 25 mm	PADO	UN	15,00	12,65	189,75
LOTE: 070	1	1626	Cadeado de latão de 30 mm	PADO	UN	15,00	14,70	220,50
LOTE: 071	1	2333	Cadeado de latão de 40 mm	PADO	UN	15,00	18,00	270,00
LOTE: 073 - Lote 073	1	2539	Caibro de madeira de cambará 5 x 5 cm tamanho a definir	CAMBARA	MTS	200,00	5,10	1.020,00
LOTE: 074 - Lote 074	1	8384	Caixa D'agua em polietileno redonda. Capacidade de 1000 litros, na cor azul, com tampa	FIBRAOESTE	UN	2,00	322,00	644,00

LOTE: 075 - Lote 075	1	8385	Caixa D'agua em polietileno redonda. Capacidade de 1000 litros Na cor azul, com tampa. O produto de possuir tampa click para garantir vedação total contar impureza, insetos, animais e sujeiras. Possuir a cama interna na cor branca. Possuir revestimento interno antibacteriano que não deixa surgir larvas, lodo e bactérias	BAKOF	UN	2,00	625,00	1.250,00
LOTE: 076	1	2394	Caixa de descarga plástica cor branca com 9 lt	TIGRE	UN	15,00	27,80	417,00
LOTE: 078	1	2464	Caixa de passagem elétrica de PVC 2x4	BRASIPLA	UN	50,00	0,65	32,50
LOTE: 079	1	1858	Caixa de passagem elétrica de PVC 4x4	BRASIPLA	UN	40,00	1,00	40,00
LOTE: 080 - Lote 080	1	1859	Caixa metálica com 5 a 7 gavetas 50 x 20 x 21cm para ferramenta	VONDER	UN	2,00	103,00	206,00
LOTE: 081	1	2269	Cal Hidratado com 20 Kg	CIBRACAL	SACO	300,00	10,25	3.075,00
LOTE: 084 - Lote 084	1	5039	Caneleta de PVC com 2 metros de comprimento com Adesivo	PLUZIE	UN	50,00	4,90	245,00
LOTE: 085	1	2382	Cano de esgoto 100 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	20,00	41,90	838,00
LOTE: 086	1	2386	Cano de Esgoto 150 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	15,00	141,00	2.115,00
LOTE: 087	1	2387	Cano de esgoto 40 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	10,00	17,20	172,00
LOTE: 088	1	2388	Cano de esgoto 50 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	10,00	28,69	286,90
LOTE: 089	1	2449	Cano marrom ¾" com 6 m	PLASTILIT	BR	25,00	13,30	332,50
LOTE: 090	1	5224	Cano marrom 50 mm com 6m	PLASTILIT	UN	10,00	54,00	540,00
LOTE: 092 - Lote 092	1	2023	Cavadeira articulada, bico tipo tucano diâmetro de abertura de 15 cm, com cabo de madeira de 1,80 m	VONDER	UN	3,00	80,95	242,85
LOTE: 093	1	635	Chave de Fenda 5/16" x 12"	VONDER	UN	3,00	16,15	48,45
LOTE: 095	1	2068	Chave Philips 5/16" x 12"	VONDER	UN	3,00	13,30	39,90
LOTE: 097 - Lote 097	1	2089	Chuveiro elétrico de 220 watts universal	HYDRA GORDUCHA	UN	10,00	43,00	430,00
LOTE: 098	1	1655	Cimento cola AC 1, com 20 kg	COLABEM	SACO	50,00	9,00	450,00
LOTE: 099	1	7384	Cimento cola AC 2, com 20 kg	COLABEM	SACO	50,00	16,89	844,50
LOTE: 100	1	7385	Cimento cola AC 3, com 20 kg	COLABEM	SACO	25,00	22,10	552,50
LOTE: 102 - Lote 102	1	7383	Cinta BAP, abraçadeira para poste	JANDPLIGUES METRO	UN	30,00	8,95	268,50
LOTE: 103	1	5044	Clip galvanizado para cabo de aço de ½"	NOVE 54	UN	20,00	4,90	98,00
LOTE: 104	1	5045	Clip galvanizado para cabo de aço de 3.16"	NOVE 54	UN	20,00	1,70	34,00
LOTE: 106	1	7387	Clips galvanizado para cabo de aço de ¼"	NOVE 54	UN	20,00	1,30	26,00
LOTE: 107	1	7386	Clips galvanizado para cabo de aço de 3/8"	NOVE 54	UN	20,00	2,85	57,00
LOTE: 108 - Lote 108	1	1615	Colher de pedreiro para chapisco triangular 10" com cabo de madeira	NOVE 54	UN	5,00	19,20	96,00
LOTE: 109 - Lote 109	1	5048	Colher de pedreiro tipo reta 9" com cabo de madeira	NOVE 54	UN	5,00	16,00	80,00
LOTE: 114 - Lote 114	1	2537	Corda multifilamento traçada 100% poliéster tipo seda cor branca 8 mm	WORKER	MTS	10,00	1,20	12,00
LOTE: 115	1	1631	Corrente zincada elo curto, aço carbono 8 mm	SÃO CARLOS	KG	10,00	24,75	247,50
LOTE: 116	1	2735	Cotovelo de 90° de PVC ¾" liso	PLASTILIT	UN	50,00	0,45	22,50
LOTE: 117	1	2383	Cotovelo de 90° de PVC 50 mm liso	PLASTILIT	UN	50,00	2,65	132,50
LOTE: 118	1	1933	Cotovelo de 90° de PVC azul ¾" LR	PLASTILIT	UN	50,00	4,00	200,00
LOTE: 119	1	1954	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 100 mm	PLASTILIT	UN	50,00	3,55	177,50
LOTE: 120	1	1931	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 150 mm	PLASTILIT	UN	50,00	26,00	1.300,00
LOTE: 121 - Lote 121	1	2030	Desempenadeira de aço dentada 12,0 x 25,5 cm com cabo de madeira fechado	MAX	UN	5,00	10,00	50,00
LOTE: 122 - Lote 122	1	2031	Desempenadeira plástica sem espuma 18 x 30 cm	VONDER	UN	8,00	8,40	67,20
LOTE: 123 - Lote 123	1	1645	Disco de corte diamantado para piso cerâmico com diâmetro 105 mm e furo de 20 mm.	NOVE 54	UN	5,00	13,00	65,00
LOTE: 128	1	2489	Disjuntor bifásico de 50 ampères - tipo NEMA	SOPRANO	UN	10,00	63,80	638,00
LOTE: 135 - Lote 135	1	2361	Dobradiça de ferro zincado 3½" com parafuso. Cartela com 3 unidades	SILVANA	CT	15,00	9,80	147,00
LOTE: 137 - Lote 137	1	7393	Enforca gato com as seguintes medidas 100 x 2,5 mm, 140 x 3,6 mm, 190 x 4,8 mm, 200 x 2,5 mm, 200 x 3,6 mm, 300 x 4,8 mm, 370 x 4,8 mm, 370 x 7,6 mm.	NOVE 54	PCTE	5,00	36,20	181,00

LOTE: 138	1	2154	Engate de PVC flexível de 40 cm	PLASTILIT	UN	20,00	3,07	61,40
LOTE: 139 - Lote 139	1	8370	Engate record rapido saída tipo ER-2 1/2"metal	TRAMONTINA	UN	5,00	24,70	123,50
LOTE: 140	1	2534	Enxada de 2 libra com cabo de madeira	VONDER	UN	10,00	28,50	285,00
LOTE: 141 - Lote 141	1	7394	Enxada estreito com cabo de madeiro 130cm	VONDER	UN	10,00	29,00	290,00
LOTE: 143 - Lote 143	1	8371	Escada padrão Copel fibra de vidro 3 .60 x 6.00 metros 12/20 degraus	REAL	UN	1,00	609,00	609,00
LOTE: 144	1	1998	Espátula lisa de aço 3" com cabo de PVC	MAX	UN	5,00	7,50	37,50
LOTE: 145 - Lote 145	1	5055	Espátula plástica de polietileno de 150 x 80 mm	MAX	UN	10,00	4,15	41,50
LOTE: 146	1	5056	Espude em EVA para vaso sanitário	PLASTILIT	UN	20,00	3,60	72,00
LOTE: 151 - Lote 151	1	267	Extensão em alumínio com 40 cm para chuveiro elétrico	KALA	UN	10,00	6,10	61,00
LOTE: 152	1	2271	Facão com lâmina em aço 16", com bainha.	VONDER	UN	5,00	42,30	211,50
LOTE: 154	1	2554	Fechadura para uso externo tráfego médio	MGM	UN	20,00	36,37	727,40
LOTE: 156 - Lote 156	1	1243	Fio de nylon redondo para roçadeira e aparadores de grama com espessura de 3 mm. Rolo com 500 mts	DURALINE	ROLO	2,00	249,00	498,00
LOTE: 157 - Lote 157	1	1914	Fio elétrico flexível 1,5 mm Rolo com 100 mts	ATS PREMIUM	ROLO	3,00	74,20	222,60
LOTE: 158 - Lote 158	1	2431	Fio elétrico flexível 10,0 mm Dimensões - diâmetro nominal do condutor: não inferior a 3,6mm; - espessura nominal isolamento: não inferior a 1,0mm; - diâmetro externo nominal: não inferior a 5,6mm. Rolo com 100 mts	ATS PREMIUM	ROLO	3,00	445,20	1.335,60
LOTE: 159 - Lote 159	1	1916	Fio elétrico flexível 2,5 mm Rolo com 100 mts	ATS PREMIUM	ROLO	5,00	94,10	470,50
LOTE: 160 - Lote 160	1	2434	Fio elétrico flexível 4,0 mm Rolo com 100 mts	ATS PREMIUM	ROLO	5,00	173,10	865,50
LOTE: 165 - Lote 165	1	2645	Fio elétrico, cordão paralelo flexível 2.5 mm encapado	ATS PREMIUM	MTS	200,00	2,60	520,00
LOTE: 166 - Lote 166	1	5060	Fita auto adesiva polipropileno adesivo acrílico com 48 mm x 50m	VONDER	ROLO	30,00	3,80	114,00
LOTE: 167	1	320	Fita crepe com 50 mm x 50 m	NOVE 54	UN	15,00	8,00	120,00
LOTE: 175	1	2452	Flexível de PVC de 1/2" X 40 cm	PLASTILIT	UN	20,00	3,06	61,20
LOTE: 180	1	5065	Formão chanfrado 3/8" com cabo de madeira	NOVE 54	UN	5,00	12,00	60,00
LOTE: 182 - Lote 182	1	7381	Fundo convertedor de ferrugem para superfícies metálicas elimina a utilização de fundo. Embalagem 500 MI	VONDER	UN	25,00	19,90	497,50
LOTE: 183 - Lote 183	1	5067	Furadeira com impacto 110 volts velocidade variável, reversível, capacidade de 1/2", potencia 750 watts, GSB16 RE Profissional, com maleta, acompanha mandril com chave	BOSCH	UN	1,00	417,25	417,25
LOTE: 187	1	2458	Grafiato. Barrica com 25kg, cor a definir	ECOTEX	UN	15,00	55,00	825,00
LOTE: 188 - Lote 188	1	5069	Grampo duplo para prender fio, cor branca pacotes com 20 unidades (Miguelito)	REAL	PCTE	60,00	2,80	168,00
LOTE: 189	1	5070	Grampo liso para cerca	GERDAU	KG	20,00	12,10	242,00
LOTE: 190	1	1884	Haste aterramento cobreado 5/8 x 2,40 m	LOBATO	UN	10,00	23,15	231,50
LOTE: 192	1	7399	Herbicida mata mato 1 litro	SANGOSSE	UN	50,00	53,90	2.695,00
LOTE: 194 - Lote 194	1	577	Inseticida em pó alto poder residual indicado para controle de baratas, pulga e formigas. Pacote com 1kg. K-Othrine ou similar	SANGOSSE	UN	25,00	52,70	1.317,50
LOTE: 195 - Lote 195	1	2371	Interruptor com espelho cor branca e 1 tecla+tomada 2 polos + terra 20A	PLUZIE	UN	30,00	7,50	225,00
LOTE: 200	1	2213	Interruptores tipo përa	PLUZIE	UN	100,00	4,55	455,00
LOTE: 201 - Lote 201	1	2624	Janela de Aço linha silenfort de correr com grade quadriculada massa externa com divisão 1,00x1,50x0,14 numero de folha 04	CRV	UN	10,00	335,00	3.350,00
LOTE: 204 - Lote 204	1	8373	Jogo de Chaves catraca 10 a 32 com 25 peças	VONDER	JG	1,00	509,00	509,00
LOTE: 206 - Lote 206	1	7402	Jogo de Chaves Perfil Tork 09 Peças com guia	VONDER	JG	1,00	38,05	38,05

LOTE: 209 - Lote 209	1	5073	Lamina para Maquina de cortar grama com 02 pontas. Furo 20mm	DURALINE	UN	10,00	27,95	279,50
LOTE: 210 - Lote 210	1	7407	Lamina para Maquina de cortar grama com 03 pontas. Furo 20mm	DURALINE	UN	10,00	36,10	361,00
LOTE: 214 - Lote 214	1	8376	Lâmpada Led 65W Especificações técnicas: potencia 65W -Soquete E-40- frequencia 50/60HZ - tensão bivolt: 100 V a 240 V - Ta: -20°C ~ 45°C - temperatura 6500K - Tc: 75° - eficiencia -luminosa: 92 lm/W - f.p>0,92 - lumens: 6000 lm - IRC:>80% - Corrente: 556mA (127V)-32 lm A (220V)-peso líquido 466g -Equivalência: Incandescente 370W, fluorescente 100W- ângulo da facha 180°	ECOLUMÉ	UN	70,00	89,00	6.230,00
LOTE: 219 - Lote 219	1	7412	Lavadora de Alta Pressão Residencial com Chave elétrica Vedada contra água, com Bico Regulável que permita várias opções de abertura de acordo com a necessidade do trabalho, com Gatilho com trava de segurança ou para uso contínuo, Motor: Com protetor térmico no mínimo 1,6 cv - 110 V/ 2,0 cv - 220V, Pressão de trabalho: 1.300 lbf/pol² / 90 bar - 110 V 1.450 lbf/pol² / 100 bar 220 V, Vazão mínima 6 l/min / 360 l/h.	KARCHER	UN	1,00	679,00	679,00
LOTE: 220	1	1818	Lavatório com coluna cor a definir	DECA	UN	5,00	135,80	679,00
LOTE: 221	1	2533	Lima chata para afiar enxada	NOVE 54	UN	15,00	12,12	181,80
LOTE: 222	1	5074	Linha para pedreiro de nylon 100 metros	WORKER	UN	10,00	5,90	59,00
LOTE: 223	1	3201	Lixa para ferro nº220	VONDER	UN	200,00	1,65	330,00
LOTE: 224	1	7414	Lixa para massa Nº 100	VONDER	UN	100,00	0,80	80,00
LOTE: 225	1	7413	Lixa para massa nº 180	VONDER	UN	100,00	0,90	90,00
LOTE: 226 - Lote 226	1	627	Lona preta de 200 micra com 6 metros de largura	LONAX	MTS	200,00	5,55	1.110,00
LOTE: 227 - Lote 227	1	7415	Luminária completa fluorescente com grade de proteção	LED	UN	10,00	40,00	400,00
LOTE: 229	1	7417	Luva pigmentada em algodão	KALIPSO	PAR	100,00	3,50	350,00
LOTE: 230	1	2122	Luva PVC latão LR 3/4" azul	PLASTILIT	UN	70,00	4,17	291,90
LOTE: 231	1	7420	Maçaneta redonda	MGM	UN	20,00	23,00	460,00
LOTE: 232 - Lote 232	1	2277	Machado lenhador em aço forjado 3,5 libra, com cabo de madeira	TIGGER	UN	3,00	55,20	165,60
LOTE: 233 - Lote 233	1	2004	Madeirite com 14 mm em chapa de 2.20 x 1.10 m	FAMALUFER	UN	30,00	51,70	1.551,00
LOTE: 235 - Lote 235	1	2507	Mangueira de borracha para ar comprimido ½ - 300 lbs	UNIFIOS	MTS	30,00	5,75	172,50
LOTE: 236	1	3144	Mangueira de PVC corrugada ¾"	PLASTILIT	MTS	150,00	1,10	165,00
LOTE: 237	1	2315	Mangueira de PVC corrugada 1"	PLASTILIT	MTS	100,00	1,70	170,00
LOTE: 238 - Lote 238	1	2328	Mangueira de PVC para jardim reforçada ½" com espessura de parede de 2,0 mm rolo com 30 metros	REALFLEX	ROLO	3,00	69,00	207,00
LOTE: 239	1	2374	Mangueira de PVC preta ¾"	ESEL	MTS	100,00	1,05	105,00
LOTE: 242 - Lote 242	1	8829	MANGUEIRA RESISTENTE TIPO PISCINA AZUL EM PP 38 MM OU 1. 1/2	REALFLEX	MTS	50,00	10,50	525,00
LOTE: 243	1	5081	Manta térmica isolante 1,20 m para cobertura	VONDER	MTS	150,00	4,99	748,50
LOTE: 244 - Lote 244	1	5083	Maquina para cortar cerâmica e azulejo com vidia com 90 cm de comprimento	VONDER	UN	1,00	203,20	203,20
LOTE: 246 - Lote 246	1	2042	Marreta de aço forjado de 2 kg com cabo de madeira	TIGGER	UN	2,00	34,55	69,10
LOTE: 247 - Lote 247	1	2420	Marreta de borracha 40 mm com cabo de madeira	NOVE 54	UN	4,00	8,80	35,20
LOTE: 248 - Lote 248	1	3216	Martelo 27 mm, com cabo de fibra e empunhadura de borracha	TRAMONTINA	UN	3,00	29,40	88,20
LOTE: 249	1	1780	Massa corrida PVA com 18 lt	ECOTEX	BD	30,00	25,50	765,00
LOTE: 251 - Lote 251	1	2051	Óculos de segurança lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança, cor incolor	KALIPSO	UN	30,00	8,19	245,70
LOTE: 257	1	5230	Parafuso para vaso sanitário	DACUNHA	UN	50,00	1,50	75,00

LOTE: 258 - Lote 258	1	2456	Pardalzeira de PVC para telha romana redonda	METASUL	UN	400,00	0,30	120,00
LOTE: 260	1	2326	Pedra ½	GUARAVERA	M³	150,00	75,10	11.265,00
LOTE: 261	1	1654	Pedra nº1	GUARAVERA	M³	150,00	70,25	10.537,50
LOTE: 262	1	7014	Pedra para esmeril	VONDER	UN	3,00	30,15	90,45
LOTE: 263	1	2052	Peneira de peneirar café 70 cm	NOVE 54	UN	3,00	25,85	77,55
LOTE: 265 - Lote 265	1	2283	Picareta chibanca, pá larga e machado, com cabo de madeira	TIGGER	UN	5,00	47,80	239,00
LOTE: 266 - Lote 266	1	7435	Pino Plugue Fêmea (2P+T) 10A - 110/220V Branco	LUMIBRAS	UN	40,00	3,99	159,60
LOTE: 267 - Lote 267	1	7436	Pino Plugue Fêmea (2P+T) 20A - 110/220V Branco	LUMIBRAS	UN	40,00	4,19	167,60
LOTE: 268 - Lote 268	1	7433	Pino Plugue macho (2P+T) 10A - 110/220V Branco	LUMIBRAS	UN	40,00	3,99	159,60
LOTE: 269 - Lote 269	1	7434	Pino Plugue macho (2P+T) 20A - 110/220V Branco	LUMIBRAS	UN	40,00	4,25	170,00
LOTE: 270	1	1673	Piso cerâmico liso 45x45cm cor a definir PI4	FORMIGRES	M²	100,00	14,50	1.450,00
LOTE: 271 - Lote 271	1	5232	Plafon de PVC, cor branca, E-27, bocal de porcelana, redondo.	BETEL	UN	150,00	2,90	435,00
LOTE: 273	1	5095	Pneu 3.5 x 8" com 4 lonas	LEVORIN	UN	15,00	25,52	382,80
LOTE: 276	1	2552	Porta de embuia encabeçada 0.60 x 2.10 m lisa	IMBUIA	UN	10,00	126,70	1.267,00
LOTE: 277	1	1792	Porta de embuia encabeçada 0.80 x 2.10 m lisa	IMBUIA	UN	10,00	126,40	1.264,00
LOTE: 278	1	1791	Porta de embuia encabeçada 1.00 x 2.10 m lisa	IMBUIA	UN	10,00	177,40	1.774,00
LOTE: 279 - Lote 279	1	2551	Porta de lata fechada aço belfort 1 folha 217x87cmx6,5cm com batente, fechadura e dobradiça. Linha silenfort	CRV	UN	5,00	225,90	1.129,50
LOTE: 281	1	1756	Poste de concreto F-100	PADROEIRA	UN	5,00	228,70	1.143,50
LOTE: 282	1	2410	Prego 10x10 universal	GERDAU	KG	10,00	15,05	150,50
LOTE: 283	1	1694	Prego 17x21 universal	GERDAU	KG	25,00	11,10	277,50
LOTE: 284	1	1695	Pregos 17 X 27 universal	GERDAU	KG	25,00	10,90	272,50
LOTE: 2855	1	1905	Pregos 18 X 36 universal	GERDAU	KG	25,00	10,50	262,50
LOTE: 286	1	1696	Pregos 22 X 48 universal	GERDAU	KG	25,00	10,90	272,50
LOTE: 287	1	1699	Pregos 26 X 84 universal	GERDAU	KG	150,00	14,69	2.203,50
LOTE: 288 - Lote 288	1	5097	Proteção para porta contra chuva, em alumínio e borracha com 80 cm	ALMOV	UN	30,00	6,95	208,50
LOTE: 289 - Lote 289	1	1619	PRUMO, MATERIAL LATÃO, Medidas: mínima 800gramas - máxima 1KG	TIGGER	UN	5,00	21,85	109,25
LOTE: 291 - Lote 291	1	579	Ralo quadrado de PVC para banheiro 15x15cm	PLASTILIT	UN	5,00	14,45	72,25
LOTE: 295 - Lote 295	1	5100	Rebitador manual tipo alicate uso profissional para rebite em alumínio até 4.8mm	VONDER	UN	5,00	35,00	175,00
LOTE: 296 - Lote 296	1	1943	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 3.2 x 10 mm. Pcte com 100 unid	VONDER	PCTE	10,00	7,00	70,00
LOTE: 297 - Lote 297	1	3215	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.0 x 10 mm. Pcte com 1000 unid	VONDER	PCTE	2,00	85,00	170,00
LOTE: 298 - Lote 298	1	3214	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.8 x 10 mm. Pcte com 100 unid	VONDER	PCTE	10,00	12,85	128,50
LOTE: 299	1	1961	Redução de PVC 100x50 esgoto	PLASTILIT	UN	10,00	4,40	44,00
LOTE: 301	1	2124	Redução de PVC 50x40 esgoto	PLASTILIT	UN	15,00	1,07	16,05
LOTE: 302	1	7441	Redução de PVC de 150x100 esgoto	PLASTILIT	UN	15,00	15,35	230,25
LOTE: 305 - Lote 305	1	1803	Registro de PVC marrom ¾" com bolsa dos 2 lados	PLASTILIT	UN	6,00	6,85	41,10
LOTE: 306 - Lote 306	1	2260	Registro gaveta marrom 50 mm com acabamento	PLASTILIT	UN	6,00	43,10	258,60
LOTE: 307 - Lote 307	1	1617	Régua de alumínio para pedreiro com 2 m de comprimento	ALMOV	UN	4,00	23,70	94,80
LOTE: 308	1	1674	Rejunte Flexível cor a definir	VOTORAN	KG	60,00	4,14	248,40
LOTE: 3100	1	2491	Reparo para válvula Hydra 1½"	HYDRA 4686.924	UN	25,00	38,00	950,00
LOTE: 312 - Lote 312	1	5102	Revestimento impermeável contra infiltrações com 18 Kg	QUARTZOLIT	CX	5,00	138,00	690,00
LOTE: 313	1	2007	Ripão de madeira de cambará 2 x 5 cm	CAMBARA	MTS	400,00	2,55	1.020,00
LOTE: 315 - Lote 315	1	2206	Roldana plástica tamanho 30 x 30 mm pacote com 100uni	IPCL	UN	3,00	24,00	72,00



LOTE: 318 - Lote 318	1	1979	Rolo para pintura de textura média com 23 cm, sem cabo	ATLAS	UN	20,00	12,50	250,00
LOTE: 319 - Lote 319	1	1613	Serra manual de aço rápido bimetal com 12" de comprimento e ½" de largura, inquebrável	BOSCH	UN	40,00	5,00	200,00
LOTE: 321 - Lote 321	1	2041	Serrote para poda curvo de 12", com cabo de madeira	VONDER	UN	3,00	24,90	74,70
LOTE: 322 - Lote 322	1	2681	Sifão de PVC flexível conjugado para tanque de 2 bocas	PLASTILIT	UN	20,00	8,27	165,40
LOTE: 323	1	1965	Sifão de PVC flexível para pia	PLASTILIT	UN	30,00	4,77	143,10
LOTE: 324	1	2497	Silicone com 270ml	TEKBOND	UN	10,00	13,20	132,00
LOTE: 325	1	7027	Soleira de mármore 92x14cm	MARMORE	MTS	10,00	44,20	442,00
LOTE: 326 - Lote 326	1	2221	Soquete de louça para lâmpada incandescente universal	FOXLUX	UN	100,00	3,70	370,00
LOTE: 327	1	2430	Soquete de PVC para lâmpada fluorescente	FOXLUX	UN	200,00	2,50	500,00
LOTE: 331	1	1609	Talhadeira chata em aço forjado de 12"	VONDER	UN	6,00	13,40	80,40
LOTE: 335	1	2197	Tanque em cimento bruto com 1 boca de 60lt	MS	UN	2,00	133,70	267,40
LOTE: 336 - Lote 336	1	1819	Tanque em cimento com acabamento em piso c/ 2 bocas de 50 lt cada boca	MS	UN	2,00	304,90	609,80
LOTE: 337	1	1731	Te de PVC ¾ liso	PLASTILIT	UN	25,00	0,80	20,00
LOTE: 339	1	1832	Te de PVC 150 mm esgoto	PLASTILIT	UN	25,00	31,55	788,75
LOTE: 340	1	1740	Te de PVC 50 mm liso marrom	PLASTILIT	UN	25,00	5,30	132,50
LOTE: 341	1	1804	Te de PVC azul ¾" LR	PLASTILIT	UN	25,00	4,75	118,75
LOTE: 346 - Lote 346	1	2192	Telha translúcida 1,10 M de largura por 2,44 M comprimento	FIBRARTE	UN	20,00	67,00	1.340,00
LOTE: 347 - Lote 347	1	2179	Textura para pintura - cor a definir barricas com 25 kg	ECOTEX	KG	20,00	57,00	1.140,00
LOTE: 355 - Lote 355	1	2173	Tinta Esmalte Metalico, lata com 3,600 lt cor a definir	COLORBRAZ	GL	15,00	82,30	1.234,50
LOTE: 360	1	7450	Tinta spray profissional 400 ml	MUNDIAL	UN	20,00	13,50	270,00
LOTE: 361	1	4310	Tinta Staim impregnante transparente com 3,6lt	COLORBRAZ	GL	10,00	74,90	749,00
LOTE: 363 - Lote 363	1	2429	Tomada de PVC 3 P + T com espelho Dupla 20A	PLUZIE	UN	30,00	7,65	229,50
LOTE: 364	1	7453	Tomada de PVC 2 P + T com espelho 20A	PLUZIE	UN	20,00	6,00	120,00
LOTE: 366 - Lote 366	1	2483	Tomada de PVC industrial 3 pinos 250 volts cor preta	LUMIBRS	UN	20,00	16,20	324,00
LOTE: 367	1	8379	Tomada sistema X - 2P + T - 20A	MEC TRONIC	UN	20,00	9,80	196,00
LOTE: 371 - Lote 371	1	2686	Torneira metálica cromada bica móvel C50 1/2" meia volta	LEÃO	UN	10,00	55,00	550,00
LOTE: 372	1	2214	Torneira Metálica curta ¾" meia volta	LEÃO	UN	5,00	25,70	128,50
LOTE: 373	1	2337	Torneira Metálica longa ¾" meia volta	LEÃO	UN	10,00	51,70	517,00
LOTE: 376 - Lote 376	1	5111	Trado / perfurador de terra de 20 cm com cabo galvanizado e 02 alongadores cada	CINFER	UN	2,00	134,06	268,12
LOTE: 377 - Lote 377	1	6264	Treliça H12 12 mts completo.	GERDAU - 6 METROS	UN	20,00	57,50	1.150,00
LOTE: 378 - Lote 378	1	7452	Treliça TB 08 com 12 Metros	GERDAU - 6 METROS	UN	20,00	46,30	926,00
LOTE: 381 - Lote 381	1	5116	Trincha dupla 3 (3 1/2) Trincha, cabo madeira laqueada, cerdas gris dupla, cabo anatômico, tam. 3 (3 1/2)	VONDER	UN	10,00	8,50	85,00
LOTE: 387	1	1704	Válvula de PVC para pia cromada	LEÃO	UN	20,00	3,87	77,40
LOTE: 388	1	2889	Válvula hydra de metal 1 1/2 com acabamento	HYDRA	UN	10,00	174,80	1.748,00
LOTE: 389 - Lote 389	1	5237	Vaso sanitário com caixa acoplada cor a escolher	DECA	UN	5,00	271,00	1.355,00
LOTE: 390	1	2384	Vaso sanitário cor branca universal	DECA	UN	10,00	129,00	1.290,00
LOTE: 393	1	2155	Veda calha 300 gramas	VONDER	UN	30,00	10,97	329,10
LOTE: 394 - Lote 394	1	2414	Viga de madeira de cambará 5 x 10 cm tamanho a definir	CAMBARA	MTS	100,00	12,35	1.235,00
LOTE: 396	1	2185	Vista de porta de cedrinho	CEDRINHO	UN	20,00	27,15	543,00
LOTE: 397 - Lote 397	1	2409	Vitrô de correr 1.00 m x 1.50 m com grade quadriculada e batente 13 cm	CRV	UN	5,00	330,00	1.650,00
<b>TOTAL</b>								<b>148.121,70</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2020 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: De 24/09/2020 a 23/09/2021.****BENEFICIÁRIA DA ATA: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA**

CNPJ sob n.º. 26.979.673/0001-29

Rua Doutor Parobé, 612, 0 - CEP: 95895000 - Bairro: Centro, Colinas/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 348 - Lote 348	1	2348	Thinner 2.900 lata com 5 lt	RODO VIAS GALÃO	UN	10,00	44,00	440,00
LOTE: 349 - Lote 349	1	5109	Thinner 2.750 lata com 5 lt	RODO VIAS GALÃO	LATA	20,00	41,95	839,00
LOTE: 351 - Lote 351	1	5122	Tinta Acrílica Premiun, lata com 18 lt cor a definir. Rendimento até 380 m² por demão, sendo no máximo 2 a 3 demão.	SANTA COR BALDE	LATA	20,00	170,00	3.400,00
LOTE: 354 - Lote 354	1	1993	Tinta Esmalte Ecológico, lata com 3,600 lt cor a definir	SANTA COR GALÃO	GL	15,00	74,00	1.110,00
LOTE: 356 - Lote 356	1	1897	Tinta Esmalte Sintetico, lata com 3,600 lt cor a definir	SANTA COR GALÃO	UN	10,00	70,00	700,00
LOTE: 357 - Lote 357	1	2441	Tinta látex cor branca serie bronze 18 lts	SANTA COR BALDE	LATA	10,00	100,00	1.000,00
LOTE: 358 - Lote 358	1	1994	Tinta óleo com 3,6 lt. Cor a definir	SANTA COR GALÃO	GL	20,00	80,00	1.600,00
LOTE: 359 - Lote 359	1	1977	Tinta para piso a base de água, lata com 18 lt cor a definir	SANTA COR BALDE	LATA	20,00	150,00	3.000,00
LOTE: 362 - Lote 362	1	1982	Tinta verniz 3,6 lt , cor a definir	SANTA COR GALÃO	GL	20,00	70,00	1.400,00
<b>TOTAL</b>								<b>13.489,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2020 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: De 24/09/2020 a 23/09/2021.****BENEFICIÁRIA DA ATA: LCA-COMERCIAL & SISTEMATIZACAO EIRELI**

CNPJ sob n.º. 29.495.115/0001-86

Rua Luiza de Camargo Monteiro, 64 - CEP: 18408510 - Bairro: Vila Taquari, Itapeva/SP

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014 - Lote 014	1	8835	Alambrado malha 3 fio 12 1,80 de altura	Marca própria	MTS	200,00	21,23	4.246,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.246,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2020 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: De 24/09/2020 a 23/09/2021.****BENEFICIÁRIA DA ATA: POMPILIO MATEUS MERELLES - MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**

CNPJ sob n.º. 27.755.823/0001-83

Rua Generoso Martins De Araujo, 1601 - CEP: 84053010 - Bairro: Nova Rússia, Ponta Grossa/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 002	1	5016	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ¾"	INCA	UN	30,00	0,90	27,00	
LOTE: 018	1	8368	Alicate de bico reto 8 pol	MTX	UN	2,00	22,22	44,44	
LOTE: 021	1	7371	Alicate de pressão reto 10 pol	MTX	UN	2,00	34,97	69,94	
LOTE: 026 - Lote 026	1	7372	Arame para solda MIG sem gás 0.8 mm - 1 kg	HEAVY DUTY	KG	10,00	46,57	465,70	
LOTE: 037 - Lote 037	1	1608	Balde plástico para concreto de 12 lts com pegador em todo fundo do balde, com alça revestida com mangueira - REFORÇADO	MAX	UN	20,00	9,20	184,00	
LOTE: 058	1	7377	Cabo de aço galvanizado de ¼"	CRV	MTS	50,00	4,33	216,50	
LOTE: 059	1	7376	Cabo de aço galvanizado de ½"	CRV	UN	25,00	18,97	474,25	
LOTE: 060	1	7375	Cabo de aço galvanizado de 3/8"	CRV	MTS	25,00	13,72	343,00	
LOTE: 077 - Lote 077	1	2674	Caixa de distribuição elétrica nema/din com 36 lugares com barramento	L.PLASTIC	UN	7,00	244,84	1.713,88	
LOTE: 105	1	5047	Clip galvanizado para cabo de aço de 7/8"	CRV	UN	20,00	11,00	220,00	
LOTE: 125	1	7392	Disco para serra circular 7 ¼"	HEAVY DUTY	UN	5,00	25,07	125,35	
LOTE: 126 - Lote 126	1	2652	Disjuntor bifásico de 30 ampéres preto - tipo NEMA	SOPRANO	UN	10,00	46,40	464,00	
LOTE: 130 - Lote 130	1	2651	Disjuntor monofásico de 40 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	10,00	17,95	179,50	
LOTE: 132 - Lote 132	1	2653	Disjuntor trifásico de 100 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	5,00	102,20	511,00	
LOTE: 134 - Lote 134	1	2228	Disjuntor trifásico de 70 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	3,00	84,69	254,07	
LOTE: 136	1	2210	Eletrodo 3,25 universal. Caixa de 5 kg	HEAVY DUTY	CX	10,00	65,32	653,20	
LOTE: 142 - Lote 142	1	7395	Escada metálica com 7 degraus, com cinta de segurança	ALUMASA	UN	2,00	158,85	317,70	
LOTE: 148 - Lote 148	1	5058	Esquadro de 16" com cabo de alumínio lâmina em aço, com gravação de baixo relevo	MAX	UN	2,00	18,03	36,06	
LOTE: 149 - Lote 149	1	2083	Esticador leve para cabo de aço de ½", gancho x olhal	CRV	UN	5,00	18,05	90,25	
LOTE: 150 - Lote 150	1	1886	Esticador leve para cabo de aço de 1", gancho x olhal	CRV	UN	5,00	85,14	425,70	
LOTE: 155	1	1666	Fechadura tetra sem maçaneta	SOPRANO	UN	20,00	57,48	1.149,60	
LOTE: 168	1	7397	Fita dupla face 12mm x 5 M	ADERE	ROLO	10,00	15,73	157,30	
LOTE: 176 - Lote 176	1	1636	Foice lados direito e esquerdo com cabo de madeira	MAX	UN	5,00	24,24	121,20	
LOTE: 181 - Lote 181	1	1922	Forro de PVC com 20 cm de largura x 8mm espessura	GIGAPLAST	M²	100,00	14,52	1.452,00	
LOTE: 191 - Lote 191	1	2222	Haste para telha com ¼ x 35 cm, completa. Embalagem com 100 unidades	CRV	UN	2,00	29,87	59,74	
LOTE: 193	1	5072	Holofote Refletor Led 200W Branco Frio Slim	JNG	UN	20,00	144,95	2.899,00	
LOTE: 203 - Lote 203	1	7401	Jogo de Chaves Allen 4mm a 19mm 13 Peças	FOXLUZ	JG	1,00	129,94	129,94	
LOTE: 205 - Lote 205	1	7400	Jogo de Chaves Combinadas com 13 Peças Fabricado em aço, Acabamento niquelado e cromado, Boca e estrela da mesma medida com 13 peças, 1/4, 5/16, 7/16, 3/8, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, 15/16 e 1", Utilizada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados e sextavados.	MTX	JG	1,00	150,14	150,14	
LOTE: 217 - Lote 217	1	2424	Lâmpada mista 500 watts x 220 volts E40 tonalidade dourada	FOXLUZ	UN	30,00	45,47	1.364,10	
LOTE: 234	1	7421	Mangueira corrugada azul mínimo de 2"	L.PLASTIC	MTS	80,00	22,72	1.817,60	
LOTE: 245 - Lote 245	1	7424	Maquina Solda Inversora Tig/eletrodo 130 A Maxxiarc 130 Balmer - 127V	MOTOMIL	UN	1,00	744,44	744,44	
LOTE: 252 - Lote 252	1	5090	Pá com cabo Y Paraboni Ajuntadeira de Bico, 10"	MAX	UN	5,00	28,37	141,85	
LOTE: 253 - Lote 253	1	5088	Pá cortadeira tipo vanga quadrada com cabo 120cm	MAX	UN	5,00	25,86	129,30	

LOTE: 254 - Lote 254	1	5091	Pá quadrada N°3 cabo de madeira terminal "D" em plástico 71 cm	MAX	UN	5,00	33,43	167,15
LOTE: 255 - Lote 255	1	2144	Parafuso cabeça phillips para madeira 12 mm x 3 cm Pcte com 200 unidades	CRV	PCTE	5,00	7,45	37,25
LOTE: 274 - Lote 274	1	5096	Pneu, aro e câmara de ar para carriola de pedreiro	NOVE54	UN	15,00	59,26	888,90
LOTE: 275	1	1610	Ponteiro sextavado de 12"	MAX	UN	6,00	16,83	100,98
LOTE: 280 - Lote 280	1	2640	Porta metálica de aço quadriculada de aço 4 folhas linha silenfort de correr 2.17 x 2.00 x 12cm completa	METALNORTE	UN	2,00	753,00	1.506,00
LOTE: 300	1	2280	Redução de PVC 50x ¾" marrom	MULTILIT	UN	15,00	2,18	32,70
LOTE: 329 - Lote 329	1	7447	Tábuas de pinus 2.5 x 30 cm x 3 m	PONTA PINUS METRO LINEAR	M³	50,00	8,75	437,50
LOTE: 330 - Lote 330	1	2180	Tábuas de pinus cepilhada de 2 x 30 cm x 3 m	PONTA PINUS METRO LINEAR	M³	50,00	10,86	543,00
LOTE: 332	1	7448	Tambor aliança para fechadura externa	ALIANÇA	UN	25,00	14,74	368,50
LOTE: 338	1	1833	Te de PVC 100 mm esgoto	MULTILIT	UN	25,00	6,78	169,50
LOTE: 345	1	1921	Telha Romana	LELO	UN	1.500,00	1,36	2.040,00
LOTE: 375 - Lote 375	1	8830	Torneira para lavatório com sistema de acionamento hidromecânico de pressão da mão e fechamento automático temporizado em aproximadamente 6 segundos, em metal cromado com bitola de 1/2.	INJECTPLAST	UN	10,00	92,77	927,70
LOTE: 382 - Lote 382	1	5114	Trincha, cabo madeira laqueada cerdas gris dupla, cabo anatômico, tam. 2'	ROMA	UN	10,00	3,94	39,40
LOTE: 392 - Lote 392	1	5119	Vassoura tipo gari, cepa de madeira cerdas sintéticas, com 5 fileiras, medindo 37,5 cm com cabo de madeira	MAX	UN	20,00	15,24	304,80
<b>TOTAL</b>								<b>24.695,13</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 46/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2020 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 24/09/2020 a 23/09/2021.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA:RDLED COMERCIAL EIRELI**

CNPJ sob n.º. 29.413.075/0001-86

Rua Oliveira Viana, 671 - CEP: 81630070 - Bairro: Hauer, Curitiba/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 096	1	2303	Chuveiro elétrico de 127 watts universal 5500w	forusi	UN	15,00	38,17	572,55
LOTE: 112	1	2531	Conector Split Bolt 10 mm	intelli	UN	30,00	3,56	106,80
LOTE: 113 - Lote 113	1	5049	Contactora auxiliar trifásico CWM18 termostático	decorlux	UN	5,00	116,82	584,10
LOTE: 131 - Lote 131	1	2650	Disjuntor monofásico de 50 ampéres - tipo DIM	jng	UN	10,00	12,38	123,80
LOTE: 161	1	2435	Fio elétrico sólido 1,5 mm Rolo com 100 mts	wireflex	ROLO	3,00	93,74	281,22
LOTE: 169	1	5061	Fita elétrica alta tensão com 10 m	prysmian	UN	10,00	17,71	177,10
LOTE: 170 - Lote 170	1	1871	Fita isolante preta anti-chamas com 19 mm x 20 m	g-20	ROLO	30,00	4,98	149,40
LOTE: 196 - Lote 196	1	2425	Interruptor com espelho cor branca e 2 tecla+tomada 2 polos + terra 20A	veltra	UN	30,00	8,68	260,40
LOTE: 197	1	2212	Interruptores com espelho cor branca e 1 tecla	veltra	UN	30,00	3,50	105,00
LOTE: 198	1	2426	Interruptores com espelho cor branca e 2 teclas	veltra	UN	50,00	4,86	243,00
LOTE: 199	1	1778	Interruptores com espelho cor branca e 3 teclas	veltra	UN	40,00	6,86	274,40
LOTE: 211 - Lote 211	1	2952	Lâmpada a vapor de sódio 150 watts x 220volts ovóide difuso base E40 tonalidade dourada	silvania	UN	20,00	33,45	669,00

LOTE: 293 - Lote 293	1	2516	Reator para Lâmpada a vapor de sódio 150 watts ovóide difuso base E40 Interno	serwal interno s/base	UN	10,00	63,96	639,60
LOTE: 294 - Lote 294	1	2423	Reator para Lâmpada a vapor de sódio 250 watts ovóide difuso base E40 Interno	serwal interno s/base	UN	10,00	69,55	695,50
LOTE: 309 - Lote 309	1	2101	Rele fotoelétrico bivolt 127 x 220 volts x 500 watts	lince	UN	20,00	17,28	345,60
LOTE: 328 - Lote 328	1	7444	Soquete para lâmpada base E40	foxlux	UN	100,00	7,34	734,00
<b>TOTAL</b>								<b>5.961,47</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 47/2020 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2020 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 24/09/2020 a 23/09/2021.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: VERA LUCIA DA SILVA 06844698801**

CNPJ sob nº. 30.651.162/0001-50

Rua Dario Bocchino, N 2534 - CEP: 13212555 - Bairro: Pq. Almerinda P. Chaves, Jundiá/SP

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 212 - Lote 212	1	8374	Lâmpada de LED 18w tubular 1,20 mts, branco frio, bivolt	EMPALUX TL20316	UN	200,00	13,78	2.756,00
LOTE: 213	1	8375	Lâmpada espiral 46 watts ,127volts	LUKMA 46023	UN	30,00	29,85	895,50
LOTE: 215 - Lote 215	1	7408	LÂMPADA LED A65 15W BIVOLT E27 LUZ BRANCA FRIA 6500K	EMPALUX AL15762	UN	120,00	10,93	1.311,60
LOTE: 216	1	7409	Lâmpada mista 250 Watts 220 V E27	LUKMA 49002	UN	30,00	32,49	974,70
<b>TOTAL</b>								<b>5.937,80</b>

**RESOLUÇÃO CMAS/NSB N.º 010/2021**

**SÚMULA:** Dispõe sobre aprovação de EMENDA PARLAMENTAR N.º 202139220003.

**O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS,** usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, Considerando a deliberação da 4ª reunião ordinária realizada no dia 15 de junho de 2021.

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Emitir parecer favorável quanto a Emenda Parlamentar nº 202139220003 no valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais) - Grupo de natureza da despesa (GND) 3 – Custeio.

**Art. 2º** - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação revogando disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 15 de junho de 2021.

**Cristiano Almeida**  
Presidente/CMAS

**RESOLUÇÃO CMAS/NSB N.º 011/2021**

**SÚMULA:** Dispõe sobre aprovação de Renovação de Certificado de Registro no CNAS da APAE-Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara-PR.

**O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS,** usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, Considerando a deliberação da 4ª reunião ordinária realizada no dia 15 de junho de 2021.

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Emitir parecer favorável quanto a Renovação de Certificado de Registro no CNAS – Conselho Nacional de Assistência Social da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara-PR.

**Art. 2º** - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação revogando disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 15 de junho de 2021.

**Cristiano Almeida**  
Presidente/CMAS



Nova Santa  
Bárbara

## Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

### Escola Vera Lúcia Ferraz Martins

Educação Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade Educação Especial

Fundada em 03/06/98 - CGC N.º 02.760.250/0001-55 – Lei de Utilidade Pública Municipal n.º 020/98

Lei de Utilidade Pública Federal art. 4º da lei 91/35 e o art. do decreto n.º 5017/61

Lei de Utilidade Pública Estadual n.º 12.842 de 27/01/2000


Registro na Federação Nacional das APAEs n.º 1.546 de 11/02/2000

#### BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2020

	2020	2019
<b>ATIVO</b>		
CIRCULANTE		
DISPONIBILIDADES		
CAIXA GERAL		
Caixa Ativ. Fim Educação	107,50	156,77
Caixa Ativ. Fim Saúde	102,26	149,12
Caixa Ativ. Fim Ass. Social	52,44	76,47
BANCOS CONTA MOVIMENTO		
Bancos c/ Movim. Ativ. Fim Educação	51,90	1.169,36
Bancos c/ Movim. Ativ. Fim Saúde	49,36	1.112,32
Bancos c/ Movim. Ativ. Fim Ass. Social	25,32	570,42
BANCOS CONTA APLICAÇÃO		
Bancos c/ Aplic. Ativ. Fim Educação	113.575,98	68.352,72
Bancos c/ Aplic. Ativ. Fim Saúde	108.035,69	65.018,44
Bancos c/ Aplic. Ativ. Fim Ass. Social	55.402,92	33.342,78
CRÉDITOS		
ADIANTAMENTOS		
Adiantamentos Ativ. Fim Educação	-	3.698,08
Adiantamentos Ativ. Fim Saúde	-	3.517,69
Adiantamentos Ativ. Fim Ass. Social	-	1.803,94
IMPOSTOS A RECUPERAR		
Impostos a recuperar Ativ. Fim Educação	71,82	-
Impostos a recuperar Ativ. Fim Saúde	68,31	-
Impostos a recuperar Ativ. Fim Ass. Social	35,03	-
NÃO CIRCULANTE		
IMOBILIZADO		
BENS EM OPERAÇÃO		
Bens em Operação Ativ. Fim Educação	58.106,42	67.800,97
Bens em Operação Ativ. Fim Saúde	29.053,21	33.900,49
Bens em Operação Ativ. Fim Ass. Social	9.684,41	11.300,16
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>374.422,57</b>	<b>291.969,73</b>
<b>PASSIVO</b>		
CIRCULANTE		
OBRIGAÇÕES A PAGAR		
OBRIGAÇÕES C/ PESSOAL		
Obrigações c/ Pessoal Ativ. Fim Educação	156,00	-
Obrigações Sociais Ativ. Fim Saúde	148,38	-
Obrigações c/ Pessoal Ativ. Fim Ass. Social	76,10	-
OBRIGAÇÕES SOCIAIS		
Obrigações Sociais Ativ. Fim Educação	2.364,50	-
Obrigações Sociais Ativ. Fim Saúde	2.249,17	-
Obrigações Sociais Ativ. Fim Ass. Social	1.153,42	-
OBRIGAÇÕES FISCAIS		
Obrigações Fiscais Ativ. Fim Educação	94,33	96,62
Obrigações Fiscais Ativ. Fim Saúde	89,73	91,91
Obrigações Fiscais Ativ. Fim Ass. Social	46,01	47,13
PATRIMÔNIO SOCIAL		
PATRIMÔNIO SOCIAL	368.044,93	291.734,07
PATRIMÔNIO SOCIAL		
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>374.422,57</b>	<b>291.969,73</b>

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial 2020 no valor de R\$ 374.422,57 (Trezentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos), conforme documento apresentado.

Nova Santa Bárbara (PR), 31 de Dezembro de 2020

  
Mauro Rodrigues de Oliveira  
CPF: 861.479.788-53  
Presidente

  
Silvana Kian  
CRC/PR 0062606/O-3  
Contadora

1/4



Nova Santa  
Bárbara

## Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

### Escola Vera Lúcia Ferraz Martins

Educação Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade Educação Especial

Fundada em 03/06/98 - CGC N.º 02.760.250/0001-55 – Lei de Utilidade Pública Municipal n.º 020/98

Lei de Utilidade Pública Federal art. 4º da lei 91/35 e o art. do decreto nº 5017/61

Lei de Utilidade Pública Estadual n.º 12.842 de 27/01/2000

Registro na Federação Nacional das APAEs n.º 1.546 de 11/02/2000

#### DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2020

	2020	2019
<b>RECEITAS</b>		
<b>RECEITAS OPERACIONAIS</b>		
<b>RECEITAS OPER. ATIVIDADE FIM EDUCAÇÃO</b>		
Donativos e Contribuições	22.340,97	22.585,33
Verbas e Subvenções	286.387,29	268.706,15
Outras Receitas	5.996,24	9.814,69
<b>RECEITAS OPER. ATIVIDADE FIM SAÚDE</b>		
Donativos e Contribuições	-	-
Verbas e Subvenções	272.417,18	255.598,54
Outras Receitas	-	-
<b>RECEITAS OPER. ATIVIDADE FIM ASS. SOCIAL</b>		
Donativos e Contribuições	-	-
Verbas e Subvenções	139.701,12	131.076,17
Outras Receitas	-	-
<b>OUTRAS RECEITAS</b>		
<b>REC.CONT.SOC. USUF. ATIV. FIM EDUCAÇÃO</b>		
Rec.Cont.Sociais Usufruidas	64.352,32	74.566,84
<b>REC.CONT.SOC. USUF. ATIV. FIM SAÚDE</b>		
Rec.Cont.Sociais Usufruidas	38.611,39	21.548,64
<b>REC.CONT.SOC. USUF. ATIV. FIM ASS. SOCIAL</b>		
Rec.Cont.Sociais Usufruidas	25.740,92	15.252,56
<b>TOTAL DAS RECEITAS</b>	<b>855.547,43</b>	<b>799.148,92</b>
<b>DESPESAS GERAIS</b>		
<b>DESPESAS GERAIS</b>		
<b>CUSTO ATIV.SOC.FIM EDUCAÇÃO</b>		
Despesas com Pessoal	(214.564,83)	(187.580,53)
<b>DESP. ADM. ATIV. FIM EDUCAÇÃO</b>		
Materiais e Serviços	(21.869,43)	(22.957,95)
Impostos e Taxas	(102,50)	-
Despesas Eventuais	-	(867,83)
Despesas Gerais	(6.624,61)	(14.018,59)
<b>CUSTO ATIV.SOC.FIM EDUCAÇÃO - GRATUIDADES</b>		
Despesas com Pessoal	-	-
<b>DESP. ADM. ATIV. FIM EDUCAÇÃO - GRATUIDADES</b>		
Materiais e Serviços	(31.424,60)	(34.981,11)
<b>CUSTO ATIV.SOC FIM SAÚDE</b>		
Despesas com Pessoal	(204.098,25)	(187.580,53)
<b>DESP. ADM. ATIV. FIM SAÚDE</b>		
Materiais e Serviços	(40.141,23)	(22.957,95)
Impostos e Taxas	(97,50)	-
Despesas Eventuais	-	(867,83)
Despesas Gerais	(6.301,46)	(14.018,59)
<b>CUSTO ATIV.SOC.ASS. SOCIAL</b>		
Despesas com Pessoal	(104.665,77)	(93.790,26)
<b>DESP. ADM. ATIV. FIM ASS.SOCIAL</b>		
Materiais e Serviços	(20.585,24)	(11.478,97)
Impostos e Taxas	(50,00)	-
Despesas Eventuais	-	(433,92)
Despesas Gerais	(3.231,52)	(7.009,30)
<b>OUTRAS DESPESAS</b>		
<b>ISENÇÃO DE CONT. SOCIAIS ATIV. FIM EDUCAÇÃO</b>		
Isenção de Contribuições Sociais	(64.352,32)	(74.566,84)
<b>ISENÇÃO DE CONT. SOCIAIS ATIV. FIM SAÚDE</b>		
Isenção de Contribuições Sociais	(38.611,39)	(21.548,64)
<b>ISENÇÃO DE CONT. SOCIAIS ATIV. FIM ASS. SOCIAL</b>		
Isenção de Contribuições Sociais	(25.740,92)	(15.252,56)
<b>TOTAL DAS DESPESAS</b>	<b>(782.461,57)</b>	<b>(709.911,40)</b>



Nova Santa  
Bárbara

## Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais Escola Vera Lúcia Ferraz Martins

Educação Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade Educação Especial


Fundada em 03/06/98 - CGC N.º 02.760.250/0001-55 – Lei de Utilidade Pública Municipal n.º 020/98  
Lei de Utilidade Pública Federal art. 4º da lei 91/35 e o art. do decreto n.º 5017/61  
Lei de Utilidade Pública Estadual n.º 12.842 de 27/01/2000  
Registro na Federação Nacional das APAEs n.º 1.546 de 11/02/2000

### DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2019

	2020	2019
<b>RESULTADO FINANCEIRO</b>		
<b>DESPEAS/RECEITAS FINANCEIRAS</b>		
<b>DESPEAS/RECEITAS FINANCEIRAS - EDUCAÇÃO</b>		
Despesas Financeiras	(163,68)	(221,36)
Receitas Financeiras	3.624,21	4.449,18
<b>DESPEAS/RECEITAS FINANCEIRAS - SAÚDE</b>		
Despesas Financeiras	(155,69)	(221,36)
Receitas Financeiras	-	-
<b>DESPEAS/RECEITAS FINANCEIRAS - ASS. SOCIAL</b>		
Despesas Financeiras	(79,84)	(110,69)
Receitas Financeiras	-	-
<b>TOTAL DO RESULTADO FINANCEIRO</b>	<b>3.225,00</b>	<b>3.895,77</b>
<b>RESULTADO NÃO-OPERACIONAL</b>		
<b>GANHO/PERDA DE CAPITAL</b>		
<b>GANHO/PERDA DE CAPITAL - EDUCAÇÃO</b>		
Custo Alien. Bens Imobilizado	-	-
Alien. Bens Imobilizado	-	-
<b>GANHO/PERDA DE CAPITAL - SAÚDE</b>		
Custo Alien. Bens Imobilizado	-	-
Alien. Bens Imobilizado	-	-
<b>GANHO/PERDA DE CAPITAL - ASS.SOCIAL</b>		
Custo Alien. Bens Imobilizado	-	-
Alien. Bens Imobilizado	-	-
<b>TOTAL DO RESULTADO NÃO-OPERACIONAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>SUPERÁVIT / DÉFICIT DO PERÍODO</b>	<b>76.310,86</b>	<b>93.133,29</b>

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração de Superavit do Exercício 2020 no valor de R\$ 76.310,86 (Setenta e seis mil, trezentos e dez reais e oitenta e seis centavos), conforme documento apresentado.

Nova Santa Bárbara (PR), 31 de Dezembro de 2020

  
Mauro Rodrigues de Oliveira  
CPF: 861.479.788-53  
Presidente

  
Silvana Kian  
CRC/PR 0062606/O-3  
Contadora





Nova Santa  
Bárbara

## Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais Escola Vera Lúcia Ferraz Martins

Educação Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade Educação Especial


Fundada em 03/06/98 - CGC N.º 02.760.250/0001-55 – Lei de Utilidade Pública Municipal n.º 020/98  
Lei de Utilidade Pública Federal art. 4º da lei 91/35 e o art. do decreto nº 5017/61  
Lei de Utilidade Pública Estadual n.º 12.842 de 27/01/2000  
Registro na Federação Nacional das APAEs n.º 1.546 de 11/02/2000


### DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2.020

DESCRIÇÃO	Patrimônio Social	Reservas de Capital	Reservas de Lucros	Superávit / Déficit Acumulados	Total
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2.019	291.734,07	-	-	-	291.734,07
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-
Efeitos da mudança de critérios contábeis	-	-	-	-	-
Retificação de erros de exercícios anteriores	-	-	-	-	-
SUPERÁVIT/ DÉFICIT LÍQUIDO DO PERÍODO	-	-	-	76.310,86	76.310,86
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIA DE SUPERÁVIT / DÉFICIT DE RECURSOS SEM RESTRIÇÃO	-	-	-	-	-
RECURSOS SEM RESTRIÇÃO	76.310,86	-	-	(76.310,86)	-
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2.020	368.044,93	-	-	-	368.044,93

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração das Mutações do Patrimônio Social no valor de R\$ 368.044,93 - trezentos e sessenta e oito mil, quarenta e quatro reais e noventa e três centavos, conforme documentos

Nova Santa Bárbara - Pr, 31 de Dezembro de 2.020

  
Mauro Rodrigues de Oliveira  
CPF: 861.479.788-53  
Presidente

  
Silvana Kian  
CRC/PR 0026606/O-3  
Contadora

**II – Atos do Poder Legislativo**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2021**

Aos (15) quinze dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e um (2021), eu **ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA CRUZ**, Presidente da **CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA**, HOMOLOGO o procedimento de **DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2021**, em favor da Empresa que apresentou menor proposta: **SÓ BANDEIRAS Distribuidora de Bandeiras LTDA**, CNPJ N.º 14.095.857/0001-47, no valor de **R\$ 5.500,00** (cinco mil e quinhentos reais), nos termos apresentados na proposta de preço, para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Nova Santa Bárbara, 15/06/2021

**ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA CRUZ**  
Presidente

**RESOLUÇÃO N.º 006/2021**

**SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE REDE SOCIAL (FACEBOOK) E AUTORIZA A TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

A Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, aprovou, e EU, Presidente da Câmara, sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica Autorizada a criação de Rede Social Oficial (FACEBOOK) e autoriza a transmissão simultânea das sessões Plenárias da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara.

Parágrafo Único: Fica determinada que toda Sessão Plenária da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara sejam transmitidas ao vivo via rede social (Facebook Oficial).

Art. 2º - Ficará responsável por coordenar e providenciar as transmissões e postagens oficiais em Rede Social o Senhor Hudson Pinheiro Martins, servidor do Legislativo.

Parágrafo Primeiro: Ficará a cargo dos membros do Legislativo Municipal a fiscalização da correta divulgação e transmissão dos dados.

Parágrafo Segundo: Somente será permitida a transmissão ou postagem de matérias de caráter oficial e estritamente referente aos trabalhos desta Casa de Leis.

Art. 3º - Todos os detalhes e providências para o funcionamento da rede social e transmissões deverão ser regulamentadas através de Decreto Legislativo.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021.

**Antonio Cláudio Ferreira da Cruz**  
Presidente

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.